ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _____________  № ____
Об организации приема и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 08.08.2012г. №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях оперативного рассмотрения обращений по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области, согласно приложению 1.
2. Назначить Глав сельских поселений Угранского района Смоленской области ответственными за принятие и рассмотрение обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения на территории вверенного им сельского поселения Угранского района Смоленской области.

3. Уполномочить  единую дежурную диспетчерскую службу муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (далее - ЕДДС) на прием обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения муниципального образования «Угранский район» Смоленской области ежедневно, а в течение отопительного периода - круглосуточно.

4. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области В.А.Дроновой.,  ежедневно  в  рабочие дни до 10 час. 30 мин.   представлять  доклад заместителю Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской области по производственному комплексу, о количестве и характере обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области за истекший период, и о принятых в отношении обращений мерах.
5. Обнародовать данное постановление на сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                             О.В. Чупинин
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Потапенкова Е.С.

тел. 4-14-44

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

отделу по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ,

	ВИЗА:

Морозова Г.Н. (начальник отдела)

Баринова Н.В. (управляющая делами)
	____________________ «___» ________

____________________________ «___» _______

	Приложение №1

 к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от ____________ № ______

Порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области
1. Настоящий Порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012г. №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», и в целях оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, поступившие в Администрацию муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.

2. Прием обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения осуществляется:

- ответственным должностным лицом Администрации сельского поселения  Угранского района Смоленской области (далее - должностное лицо) в рабочие дни с 9ºº до 15ºº часов по адресу:
по Всходскому сельскому поселению - с. Всходы, тел. 2-36-10, 2-35-73;
по Знаменскому сельскому поселению - с. Знаменка, тел. 2-32-78, 2-31-54;
по Угранскому сельскому поселению - с. Угра, ул. Советская, 12, тел. 4-13-50;

- уполномоченным лицом ЕДДС по адресу: с. Угра, ул. Ленина, 38, тел. 112,     4-29-49 ежедневно, а в течение отопительного периода – круглосуточно.

3. Обращения, полученные ответственным должностным лицом или уполномоченным  лицом ЕДДС, регистрируются в журнале жалоб (обращений) потребителей по вопросам надлежащего теплоснабжения (далее журнал) который ведется по форме, прилагаемой к «Порядку рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области».

4. Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.

5. Обращения могут подаваться потребителями в письменной форме, а в течение отопительного периода – в устной форме, в том числе по телефону.

6. После регистрации обращения должностное лицо и уполномоченный орган ЕДДС обязаны:

- определить характер обращения (при необходимости уточнить его у потребителя);

- определить теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию, обеспечивающую теплоснабжение данного потребителя;

- проверить достоверность представленных потребителем документов, подтверждающие факты, изложенные в его обращении;

-  в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов – в отопительный период) с момента регистрации обращения направить его копию (уведомить) в   теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию и направить запрос о    возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале регистрации жалоб (обращений).

7. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация обязана ответить на запрос   должностного лица или уполномоченного органа ЕДДС  в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок должностное лицо в течение 3 часов информирует об этом органы прокуратуры.

8. После получения ответа от теплоснабжающей (теплосетевой) организации должностное лицо или уполномоченный орган ЕДДС   в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:

- совместно с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;

- установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;

- проверить наличие подобных обращений в прошлом по данным объектам;

- при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;

- при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей (теплосетевой) организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.

9. Ответ на обращение потребителя должен быть представлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).

10. Должностное лицо обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей (теплосетевой) организацией.

11.Теплоснабжающая (теплосетевая) организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе поселения,  а также в судебном порядке.

Приложение
к  порядку рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Угранского района Смоленской области
Журнал регистрации жалоб (обращений) потребителей по вопросам надежности теплоснабжения

	№

п/п
	Дата и время обращения потребителя
	Ф.И.О.

потребителя,
адрес проживания
	Характер обращения
	Дата и время обращения в теплоснаб-

жающую организацию
	Дата и время ответа теплоснаб-

жающей

организации
	Причины

нарушения

параметров

надежности

теплоснаб-

ения
	Дата и

время

выездной

проверки
	Дата и

время

направления предписания в

теплоснаб-

жающую организацию
	Дата и
время

обращения в проку-ратуру
	Дата и

время

ответа

потребителю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11